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L w ó w ,  C U o r ą i c  e y z u y  S i l

.Lwów, 24. września.
F, Prezydent Kzplitej Mościcki

powraca z Chorzowa w  piątek P. Pre
zydent baw i; w  Chorzowie w charak
terze prywatnym, a to w  celach nau
kowych.

Minister Zale?kf wyjechał na para
dni owy odpoczynek do Montreux. Te
goż dnia minister pełnomocny Patek 
odjechał do W arszawy.

Rumuński premjer Averescu odje
chał z Rzym u w  drogę powrotną do 
■Rumunji.

Powrót H m  Piłsudskiego.
Lwów, 24. września.

Premjer Bartę w skutek stanowiska 
większości Sejmu zajętego w ob ic prze
dłożenia rz dowego o prowizorium bu 
dżetowem na kwartał IV  br. zwrócił 
się telefonicz ie do Maisz Piłsudskiego, 
który bawi na wywcza ach w  Drusk e- 
r. aach i przedstawił mu obiaz sytuacyj
L y  w  Sejmie. W  wyniku tej rozmowy 
Marsz. Piłsudski zdecydował się przer
wać swój pobyt w Draskienikach i przy- 
je. hał dziś o godz. 7 rano do Warsza
w y. Pobyt ten pozostaje w ścisłym 
związku z tern, co się dzieje w Sejmie.

Z Sejmu
Lwów, 24. września.

Na posiedzenie Sejiru rozpoczęła 
Bię dyskusja nad prowizorium budieto- 
Wem na kwarta! IV. Większe przemówie
nie wygłosił j'c i«ł Zdsiechowski w _tome 
Wybitnie opozycyónym, m. in. oświadcz-- 
laę, ż  c S L » .  iiie dąży do tego, aby obalić 
rząd drogą glosowania, gdyż rząd, który 
doszedł do władzy wskutek próby sił 
Przez most, nie pada wskutek próby sił 
Przez drzwi. Rząd ten upadnie pociągnię
ty wielkością s wej odpowiedzialności.

Następnie długo i szeroko krytykował 
cały szereg posunięć premjera i jego mini
strów, wypowiadając się piimńwko stoso
wani, systamr rugów sarówne w admini
stracji jak i w wojsku, oraz przeciwko wię
zieniu generałów, poczem wyrtąpił prze
ciwko ministrowi oświaty Sujkowskiemu, 
Wreszcie zajął się omówieniem prowizo
rium budżetowego.

P. Zdziechowski oświadczył, że jest 
rzeczą konieczna dla skarbu, ażeby posia
dał reiorwy kasowe zwłaszcza, jeśli idzie 
10 to, ażeby zaspokoić postulaty unędni-

Następnie przemawiał Niemiec Piescb, 
który oświadczył, że Niemcy głosować bę
dą przeciwko prowizorium budżetowemu, 
tbe^mając zaufania do dotychczasowej 
tzfałilności rzą/du. Przedstawiciel klub u 

^fctolicko-Iudowago ks. Czuj głosować Dę- 
^zie za prowizorjum. Poseł Poniatowski 
W yzw o len ie ) również za. Poseł Hartglas 
®£oło żyd.) oświ? izył. że Klub łmlowriri 
^ • t n jn a  sią od gloi wania.

Dptaty szkolne.
Lwów, 24. września, 

t Opłaty akademickie na wyższych uczel- 
^*ach (tak zw. czesne), nie bedą jak wia- 

podwyższone, ma natomiast naśtą- 
W początkach października podniesie- 
°Plat egsaminacTjirych.

Trudna, sytuacj a Rządu. 
Gabinet nie poda sit; do  dymisji

Lwów. 24. 'września nmineńlr _ .fłoł o Minii ololrianeLwu w, 24. września.
Syuacja na ter nie sejmowym zamiast 

się wyjaśnić, uległa jeszcze bardziej 
zagmatwaniu. Sejmowa komisja bud
żetowi nie zmieniła iwo.oh uchwał 
onegda.szych. Uchwaliła trzecie czyta
nie prowizorium budżetowego zgodnie 
z  wnioskiem opozycyjnym  posła Zdzie 
akowskiego, tj. w wysokości 450 miljo-
nów z ł , nie zgadzljąe r ą na prelimi
narz rządowy, który w  rubryce w y 
datków proponuje 482 milj. zł.

Min. K lam er b.onił przedłożenia 
rządowego, jednakowoż stanowisko 
jego nie znalazło większości w  komi
sji. Taki sam los spotkał kompiomi- 
sowy wniosek posła Michalskiego, do
magający się zredukowania wydatków 
o 10 milionów. Wniosek ten m iał za
znaczyć zwrócenie uwagi rządowi na 
konieczność wprowadzenia oszczędno
ści. Ponadto komisja przywróciła skre
ślony w oz u aj kredyt uzupełniający, 
1.265 tys., na Min. spraw żur .

Natomiast komisja uchwaliła wnio
sek opuzycyjny ™ tła Zdziechowskie- 
* o odmawiający dodatkowego powięk
szenia wydatków Min. spraw woju. 
na 12.230 tys. zL - '

Referent budżetu p. Kościalkowski 
z polecenia Marszałka, referatu >wb»o 
mimo, że znalazł się w  mniejszości 
nie złożył, ażeby nie w yw oływ ać dal
szych jeszcze komplikacji. - r j

Po posiedzeniu komisji odbywały 
się rozm owy m iędzy Marszałkiem  Sej
mu Ratajem, a członkami rządu, oraz 
rozmowy Ma—z. Sejmn z przedsta
wicielami klnbów Ch. D. i Piasta, a 
m ianowicie z posłem Witosem, Byrką 
z Piasta, oraz posłem Chacióskim i 
Bittnerem (Ch. D.). W  naradach u- 
czestrnczył referent poseł - KościaJf- 
koVski. Konferencje zm ierzały do w y 
szukania

Icrmnły kompromisowej, 
ażeby zapobiedz ewentualnym ze sta
nowiska komisji budżetowej, wypłynąć 
uaugąćym kuusekwencjutu.

Jako podstawa kompromisu wzięty 
byt p d uwagę wniosek posła Bv. ki, 
ujęty w  formułę, że rząd wydatkować 
możr w ramach swoich dochodów, a
zatem więcej, aniżeli 450 milj. zł. 
Drugą formułę kompromisową stanowi

wniosek posła Michalskiego, zmniej
szający prelim inarz budź, w  w yda t
kach tylko o 10 milj. zł. Z  obu tych 
wniosków większe szanse powodzenia 
m iał wniosek posła Byrki.

0  g. 10 w nocy zakończyła swoje 
narady tajna Rada gabin.t, kiórą zwo
łał wieczorem p. Prem. Baitel w sku
tek sytuacji wytworzonej w  Sejmie, 
Po zakończeniu narad zakomunikowa
no dziennikarzom co następuje:

Rada gabinetowa rozpatrywała w y 
tworzoną sytuację przez skreślenia po
czynione w prowizorjum budżetowem 
przez sejmoiwą komisję budżetową, ko 
lejno rozw ażyła  budżety poszczegól
nych resortów i  doszła do przekona
nia, że jest niemożliwe poczynienie 
jakichkolwiek oszczędności. Rada 
stwierdziła, że wszystkie wnioski, 
zmierzające do obcięcia budżetu, jak 
i wnioski kompromisowe wysunięte 
przez te lub inne partje polityczne są 
natury politycznej i nie mają nic 
wspólnego z rzecz wem ustosunkowa
niem się do budżetu. Wskutek tego Ra
da gabinetowa zajęła wobec tych 
wniosków stanowisko negatywne.

Po Radzie p. Premjer Bartę] tele
fonem porozumiewał się z  Marsz. P ił
sudskim, komunikując mu wyniki na
rady gabinetowej i uchwały. Marsz. 
Piłsudski całkowicie zsolide-yzował 
się z powziętemi uchwałami.

Premj r Bartel dowiedziawszy s’ę o
wynikach głosowania na komisji bud
żetowej oświadczył w  kuluarach, że 
rząd do dymisji się nie poda. Zdaniem 
Premjera stronnictwa nie zadały sobie 
nawet tyle trudu, aby skreśloną kwotę 
rozdzielić m iędzy poszczególne m ini
sterstwa. Tem  też tłumaczyć należy 
stanowisko rządu wobec uchwał Sej
mu.

Jednocześnie krąży pogłoska o za
powiedzi premjera Bartla jakoby Pre
zydent Rzplitej miał zamiar ziohió 
użytek z przysługującego mu prawa
rozwiązania Sejmn, w  razie gdyby 
prowizorjnm b r dżetowa miało być 
uchwalone przez plenum na podsta
wach ustalonych obecnie przez komi
sję budżetową.

Sprostowanie.
Lwów, 24. września.

Ag.W  pod je: Ostatnie w prasie pojawi
ły  się wiadomości o zwijaniu polskich
się wiadomości o zw ijaniu polskich 
szkół osadniczych w  Małopolsce wsch. 
Dowiadujemy się, że wydane w tej 
sprawie zarządzenia ze struny min. 
oświaty są tylko wykonan iem . ustawy 
z r. 1922. Zarządzenia te dotknęły 
83 szkół na terenie Iwon -kiego okręgu 
i zkolnego, w  miejscowościach zarów
no polskich, jak i ukraińskich, których 
frekwencja nie przekracza liczby 40 
dzieci. W płynęły z tych miejscowości 
protesty i podania o  utrzymanie szkół 
przy życiu. W  63 wypadkach podania 
uwzględniono.

----------- o—---------

Podateft od M a li .
Lwów, 24. września.

W  „Dzienrnłiin U staw " ogłoszona zo 
stała ustawa o podatku od lokali. Ustawa 
ta. wprowadza w  m iejsce dotyclhozasowych 
trsewh —  jeden podatek na rzecz gmin 
m ifi^kich , oraz państwowego thinduszn 
rozbudowy, jakoteż funduszu kwaterun
ku wego.

Stopa podatku w ynos ; ogółem 8 prej. 
rr-czuego przw wojennego komrtmejo pła
conego w czerwcu 1914 i., 4 proc. p rzypa
da na rzecz miasta, 2 proc. na rzecz Fun
duszu rozbudowy i 2 proc. na rzecz Fun
duszu kwate-unikowego: ; .

Podaitok płatny jest w  ciągu lutego, 
maja, sierpnia i hstoipada.

Od podatku wotine są. lokale: jedlno i 
dwuipokojowe, zajm owane przez bezrobot
nych, o ile nie m ają sublokatorów, za j
mowane przez inwalidów , w dow y i siero
ty tychże, wreszcie zajm owane przez do
zorców domowych.

----------- o-----------

Lt~5w. i24. września.
—  Z kół zbliżonych do, MSZ. po- 

twie dza się wiadomość o bl skie.n już 
u tąp i * ju p. Okęckiego, posł? polskie
go  w  Belgradzie. W śród następców 
jego wymieniają pulu. Matuszeyskiego, 
obe.nego a tache wojskowego w Rzymie.

—  350 osób, które a esztowano 
w zw ązku z zamachem na Mussoli- 
niego wypuszc. uno na wolność. Obe
cnie pozostaje w więzieniu tylko sam 
sprawca zam chu.

—  Donoszą z Londynu: Rząd an
gielski zamierza uznać chiński rząd 
bolszewicki w Kautonie.

Lwów, 24. wrześińa.
—  Mówią o zamierzonej nominacji 

obecnego Wojewody warszawskiego p. 
Soltana na stanowisko piezesa Naczel
nej Izby Koutroli Państwa.

—  Dane n.dchodzące z różnych 
st on kraiu o « tanie urodzaju wsaazują, 
ie  Litwę spotkała klęska w rozmiarach 
znacznie większycn niż przypuszczana

—  Izba bułgarsk i przyjęła wmosea 
piokuratora, domagający się ścigania 
b. m nistró# Cmarcewsltiego, Murawle- 
wa, Atanasowa i Stojanowa. Oska iżeni 
są oni o nadużycie władzy dla oso
bistego zysku.------O------

Hjdmuańcj szkół Budscbicb.
Lwów, 24. września.

Uczęszczanie do szkół kadeckich 
nie nakłada jeszcze obowiązku stałego 
służby zawodowej w  wojsku. Matu
rzyści korpusu kadetów mogą obrać 
sobie zawód cyw iln y  i wtedy powstaje 
kwestja ich stosunku do wojska.

Sprawę tę rozstrzygnął niedawno 
t. zw. m ały sztab generalny, ustala
jąc, że ukończenie z pomyślnym w y 
nikiem korpusu kadetów daje prawo 
do rtopnia oficera bez kończenia szko
ły  podchorążych rezerwy piechoty. 
Absolwenci korpusu kadetów, którzy, 
nie poświęcają się zawodowej służbie 
wojskowej, mogą po odbyciu 6 m iesięcy 
s.użby w  wojsku obowiązkowej, być 
urlopowani, nie czekając aż ich rocz
nik zostanie przeniesiony do rezerwy 
Jeżeli który z nich ma za sobą dzie
więciom iesięczną służbę wojskową w  
latach 1919— 20, wówczas już po 3-ech 
miesiącach pooytu w  szeregach może 
być przeniesiony do rezerwy.

---------—o-----------

HoDim ja pocztowa.
Lwów. 24. września.

Polska i państwa bałtyckie pocztą 
swą przeznaczoną na bliski Wschód 
przesyłały dotychczas przeć W łochy !  
Grecję drogą długą, okrężną. Działu 
się to dlatego, że Rumunja nie m iała 
unormowanych stosunków pocztowych 
/. Turcją, Persją i Palestyną.

Obecnie, jak donosi prasa rumuń
ska, rokowania w  sprawie konwencji 
pocztowej rumuńsko-turecko-palestyó- 
sko-perskiej dobiegają końca- W. m yśl 
tej konwencji pocztowe okręty rumuń
skie będą u trzym yw ały stałą i szybką 
komunikację z państwami na Bliskim 
Wschodzie.
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B :| M  nyru
Lwów, 24. września.

Minister skaitu Klamer p r^ ją l de
legacją małopolskich tw i,zkow  woje
wódzkich fctożoui z  pp. Laskowskiego, 
Horwata, Kochańskiego i Tureckiego, 
która przedstawiła, fatalna położenia 
materialne pracowniaów pańs "now ych  
oraz przedłożyła mu memoriał obej
mujący m. i. źródła pokrycia wydat
ków zw iązanych z podwyżką pobo
rów. P. Minister odniósł się z  najw ięk
szą życzliwością do dezyderatów, 
stwierdzając, że jego najusilniejszem 
staraniem jest i będzie poprawa bytu 
pracowników państwowych. Delegacja
następnie zjaw iła  się w Sejmie. 

------------- o-------------

Wnoszenie iicd‘4.
Lwów, 24. września

Minfetoirstiwo sprajw vewm. wydało o- 
kćmiik w sprawie uidostępnieiua wnosze
nia podań do władz administracyjnych.
Podania tafcie mogą być wmosziome ustnie 
do protolktollu, wobec ozego dlla podań pi- 
semnydh Lędą wygotowane odpowiednio 
formularze dla niprosiziOzenia podań. W o
jewodowie mają dto 2  miesięcy zawiado
mić ministerstwo co uczynili dla załatwie
nia podań.

----------- o-----------

Przed sijdsin generaliMtn.
' Lnów, 24. września.
Gm.Malczewski pozostaje w Warszawie 

kilka dni, aby potem uaac się do Lw o 
wa. Pobyt we Lw ow ie  nie jest obliczo
ny na stałe. Generał ośw iadczył w  
wywiadach, że będzie się starał prze
byw ać w  W arszawie, ażeby osobiście 
pilnować toku swej sprawy. Zamierza 
jpnScić szeregi wojskowe i  dlatego 
musi obecn;e myśleć o zabezpieczeniu 
swej pr7ysz‘ośei. Odmawia podania 
przebiegu rozm owy z Marsz. Piłsud
skim, stwierdzając, że odnośne infor
macje prasy są błędne. W yw iadów  o 
charakterze politycznym  generał udzie 
lać nie będzie.

Cfiylif! p Io łN .
Lwów, 24. .m-eśnia.

„Gazeta Poranna Warszi." donosi, 
że Istnieje zamiar przeznaczania gmachu 
1 c mm Krzemienieckiego na siedzibę Uni
wersytetu Ukraińskiego ze względu na 
hrak odpowiedniego pomieszczenia w Łu
cku czy Stanisławowie, gdzie pierwotnie 
miano uniwersytet -założyć. Ze sfer zbli
żonych do rządu nie uzyskaliśmy potwier
dzenia tej wiadomości.

nie
Lwów, 24. września.

(Min. przem. handimj Kwiatkowski sprze
ciw ił się zamierzonej przez kopalnie węgla 
podwyżce cen węgla i- odniósł się telegra
ficznie do przemysłowców węglowych, że 
o ile podwyżka zostanie utrzymana w jup- 
cry, rząd zastosuje wobec przemysłowców 
węgłowych odpowiednie represje.

------------o— ---------

N u im s  Ciacsus.
Lwów, 24. września.

-IW związku ze zgłoszoną interpelacją Ko
la żydowskiego w  sprawie stosowania „Nw- 
mornia Cl. ’isus“ na uniwersytecie we 
Lwowie, ,.Rzeczpospolita" donosi, że m i
nister oświaty wdroży akcję w kierunku 
zniu-emn taktycznego „unmerm clansns"
obowiązującej na uniw. l wowskim. u------

i n s z a i f i i  -T o W c.
Lwów, 24. -wrześni,a.

iPorucz-niit Orliński wylądował w  Omsfcu 
pomyślnie w  środę, 22. bm. o Ęodz. 13.50.

Prasa mos-k. pisze ’o locie Orlińskiego: 
2T. bm. ' pomimo wyjątkowej niepogody 
Orliński wylądował pomyślinie w  Krasno- 
j ar siku. Zmuszony przez burzę do lądowa
nia pod Irkuckiem, znacznie uszkodził le ■ 
we. dolne ssrzydlo samolotu mimoto na
stępnego dnia odlec'ai w dalszą drogo. 
Przestrzeń Krasnojarsk-Oms-k przebył w 8 
ąojjb. 30 min., walcząc z nfenoiftjślpym 
wiatrem. Do Kazania leci Orliński w dlPu
jutrzejszym.

. -W Kazaniu wyląduwał por, Orliński- 
wczoraj o godz. 42.10. Przylot do Moskwy 
nastąpi dzisiaj.

ćo dzień niesie?
aominisiracja „Gazety Li. o.nkiej" 

i>rsyjinuje byłcszenia tyłku pazy luwno- 
ci.oSi.dm ołcóeain gwtówŁi.

Piąt k, 2ą września ftz kąt Ge 
ra ra . —  Gr. ka„ Teodory p.

TEATR WIELKI.
Piątek, 24. (hm ,/K.oŁieta, wino i  dan- 

cnig". Premiera.
Sobota, 25. bm. „Kobieta, wino i  dan

cing".

TEATR NOWOŚCI.
Piątek, 24. bm. „Teresina".
Sobota, 25. brn. „Hrabina iMarica".

Osobisto. Bawi we Lwow ie szef misji 
w-ousskowej francuskiej w Polsce generał 
Clharpy.

Obrońcy Lwowa, legioniści i inwalidzi
zwołali wiec na 26. bm. o godz. 11 -przed- 
ppł. w  sali p izy ul. BoUu.la.da 5.

Państwowy U.ząd Pośrednictwa Pracy 
we Lwowie podaje <ło viadoi..ośoi. że pra
codawcy zatrudniający ponad- 5 osób obo
wiązani są zawiadamiać właściwy Pań
stwowy Urząd Pośrednictwa Pracy o każ- 
dem wolnemi, lab nowo obsadzonem miej
scu, tak w odniesieniu do robotników, jak 
i urzędników. Na pracowników umysło- 
w ych obowiązek -ten został rozszerzony 
'Rozporządzeniem iMin. Pracy a dnia 5. lip- 
ca 1-926 ogłoszonym w Dzienniku Ustaw 
Nr. 93 poz 542 z -14 września br.

Targi Wschodnie o projekty Targów 
Warszawskich. TV związku z zam ieszczo- 
nem dnia 17. września or. pt. „Z  działal
ności -organizacji gospodarczych" w war
szawskim „Nowym  Kurjerze Polskim" 
sprawozdaniem z posiedzenia zarządu 
głównego Polskiej. L ig i Go&podąrczęj, na. 
którem m iędzy innymi oińawiano- sprawę 
organizacji targów ' warszawskich, przy- 
czem ja-ko człunifca podkomisji wystawo
wej, mającej zająć się zrealizowaniem te
go projektu, wymieniono prezesa Targów 
Wschodnich p. Mariana Turskiego, zarząd 
Tangów Wschodnich,, upoważniony 'do 'tego 
przez p. Turskiego, komunikuje nńiiej- 
szem, że p. Marjan Turski do wspomnianej 
podkomisji powołany -został bez swojej 
wiedzy, że, 0'so'biście lWaża utworzenie 
nowydh, trzecich z -rzędów 'targów w  Pol
sce za rzecz zbyteczną i szkodliwą i że

w. przygotowawczej) - o.gaąuow aniu pro
jektowanych targów1 Ww* .jąSpkich żadne
go udziału nie b ierzęą ii .'■* Ą

ŻniżLi koleją . . j  n ijm ei-^ -tc .^  jul w a l
ny Zjazd Towartyjtwa SjakolyT Lnęp.sej 
w  Stanisławowie. MinisterWltl kóiei I  
zuało zniżki koiejowe delegatom Kół T : 6. 
L. na W alny Ż-jazid TSL. w Stanisławo
wie- 25 26. września br. Zniżkę uwzględ
niane będą przy zakupywaniu biletów w  
Stanisławowie na dTOgę powrotną.

Z Ogniska NauczyciaisBiego. v» ńie- 
dz.eią 26. 1-m. o godz. T l przedpoł. w lo
kalu Ogniślra (Lwów, gmach Skarrka vis 
a \'s teatr jj- wygłosi p. Marja JaworsKa 
odf-zy. u. t. „Idtały wychowanie j moicdy 
praży sz-ncly Wal-dorsikiej". Wstęo woir.y,

Termin zwoła_ia IV. pemago podedze- 
nia lwowskiej Izby handlowej i nizemysło- 
wej został zmieniony z 29. tm . na 4. paź
dziernika or.

Z Dyrekcji państw. VI. gimn. im. Stan. 
Staszica. Egzamin dojrzałości dla ekster- 
mstćw typu klasycznego dawneg-c w ter
minie jesiennym br. odbędzie się w  na. 
stępującym porządku: I. część o-gzamiri.
dnia 27., 2-8., 29. bm. o godz. pół do 4-tej 
-popoł.; część pisemna II. części egzaminu 
4., 5., 6.. 7., 8 października c godz 8 ra
no —  w  następnych dniach egzamin 
ustny.

Nieszczęśliwy wypad -:. Jan Na
koneczny, zam. Rycerska 21., jechał wczo
raj wozem ciężarowym naładowanym drze 
wem w ten sposób, że s-tał w tyle na wTv- 
zie. W  chwili, gdy -przejeżdżał ul. Koper
nika spadł z wozu na bruk i doznał sil
nych obiażeń cielesnych. Pogotowie ra
tunkowe po zaopatrzeniu go, pozostawiło 
go w opiece domowej

-Włamania i kradzieże. Z  miesz
kania prof, Eliasza Ternera, zam. przy ul. 
Kleparuwadriej 8. skradziono po włamaniu 
na jogo szkodę palto męskie wart. 500 zł. 
Na szkodę Włodzimierza Bi-głopesa, służą
cego w kawiarni „Szkockiej1 skradziono z 
mieszkania przy ul. Kochanowskiego 26. 
garderobę wart 350 zl.

Aresztowania. Komisaiij-at V. are
sztował wczora, Marję jamborko podejrza
ną o -kradzież złotego łańcuszka na szko
dę chlebodawcy Oajas-za Schwarza, zam. 
w Rynku 1. 21., oraz Helenę Wiedrzyńską 
za kradzież -półbucików na szkodę TB -oni- 
sławy Markiewicz, zam. przy ul. Ru
skiej 4.

Przed nowym p r a r o t w  
w  Hiszpanii.

Lwów, 24. września.
Prasa podaje, że położenie we

wnętrzne w  Hiszpanji zaostrza "d<j co- 
zaz hi rdziej. Dautiiiik i oc^dkują już w 
najbPższych dniach przewrotn w  Ma
drycie. W ybitn i politycy hiszpańscy, 
którzy w  czasie dyktatury wycoia li 
się z życia  politycznego, pizygotowUją 
odezwę do narodu. Będzie ona ogłoszo
na w  chw ili zwalania Zgromadzenia 
Narodowego przez Primo de R iverr, 
Autorowie odejrwy mają oświadczyć, 
że v p z e lk ł e k i l a m i  będą dąży li do 
obalenia dyktatury.

GrEcja monarchią.
Lwów, 24. września.

Donoszą z Aten, że krążą tam po. 
głorki o dym irji Kondilisa, której pre
zydent republiki nie przyjął do czasu 
przeprowadzenia nowych wyborów. 
Kondilis m iał już rozw iązać stronni
ctwo- narodowo-republikańskie i wycu- 
fać się zupełnie z życia politycznego. 
W ydał on dziś proklamację, w  której 
usprawiedliw ia swój system rządzenia, 
oraz w zyw a wojsko ,aby się już więcej 
nie mięszało do polityki. Stronnictw: 
antyychizelowskie postanowiły nic 
brać udziału w wyborach dó parla
mentu.

Król grecki Jerzy, baw iący obecnie w 
Budapeszcie, w ezw any został do Aten, 
gdzie ma być proklamowana monar- 
chja. W iadomość ta nie została po
twierdzona z innych źródeł.

Przeciw Chinom-
Lwów, 24. września. 

i\ząd angielski postanowi! wysiać do
Chin eskadrę, składającą się z 4 nowo 
czesnych krążowników pierwszej kla
sy. Gała flota wschodnio-azjatycka 
złożona z 20 jednostek, skoncentrowa
na jest w  Singapore. Otrzymała ona 
również rozkaz udania się na wody 
chińskie Z  M alty wysłano flo ty  tor
pedowców

Lwów, 24. września 
W  n ijbliższym czasie rozpocznie się w 

Kownie sensacyjny proces przeciw b. kon
sulowi litewskiemu r Leningradzie i
jego współpracownikom. Sa oni oskar
żeni o defraudację sum pieniężnych i 
przedmiotów przeznaczonych przez 
lit. Czerwony K rzyż na pomoc dla o- 
bywateli litewskich na terenie SSSK. 
w  r. 1923.

I  przem ysłu taftow ego.
L row, .24. września.

Kopalnictwo naftowe znacznie się 
ożyw ia : coraz więcej przybywa szy
bów i coraz więcej daje pracy robot
nikom.

Kdy w  kwietniu ilość szybów w 
wierceniu i w  tłokowaniu wynosiła 
96, przyczem zatrudniane 8.9'78 ro

botników, w  lipcu ilość szybów wzro
sła do 226, a liczba robotników do 
9.452.

Mimo obfitości ropy naftowej cena 
jej stale wzrasta.

Obecnie ropa borysławska notowa
na jest w yżej zł. 1.800 za 1 wagon 
10-tonnowy, gdy w  styczniu 1925 -cena 
jej wynosiła 985, w  styczniu b. roku 
1.180 z ł , a w  lipcu b. r około 1.700 zł.

Zmiany DiBiu u k i i ^ d r .
Lwów 24. września.

Z d. 1 października wchodzi w  ży
cie zmieniony rozkład' jazdy kniejowej. 
Przewiduje on skalowanie szeregu 
pooiągów ze stolicy, m iędzy irn em i do 
Srakowa Pozatem  zm ieniony został 
odjaza pooiągu pospiesznego odchodzą
cego z r-u negn dworca w  Warszawie 
o godz. 21.40 do Lwuwa na godzinii 
22.25.

K atasirofy holejowe.
Lwów, 24. września. 

Ub. nocy dworce warszawskie byty w i
downią dńui katastrof. In a dworcu 
wschodnim uległ wykolejeniu pociąg 
osobowy z Dęblina, Następstwem byio 
aniszczenie trzech wagonów i toru na 
przestrzeni kilkudziesięciu metrów.

Niejaki Markiewicz, pasażer, dostał 
z przerażenia ataku sercowego i 
wkrótce zmarł. Kilku pasażorów zo
stało kontuzjonowanych lekko

Drugi Wypadek zdarzył się o godz. 
4 rano na dworcu głównym  w  pobli-. 
żu m agazynów ^gdzie w  czasie kiero
wania wagonów towarowych na inny 
tor wskutek wadliwego nastawienia 
zwrotnicy w ykoieiły  się trzj wagony. 
Uległa zniszczeniu lokomotywa prze
znaczona do remontu, a znajdująca 
się na przyległym  torze. Ofiar w  lu
dziach nie było, tylko musiano w strzy 
mać ruch pociągów na pewien czas. 
Pociągi nadchodziły na dworzec gdań
ski, wskutek czego pociąg lwowski 
nadszedł z pewnem opóźnieniem.

OGŁOSZENIA.
U ZN AN IA  ZA  ZMARŁEGO.

T . i98'26. Jan Syd r Dmytra i rodzony 
iQ czerwca 1B«6 w  M n  .gratfzje powiat 
Kotom, j i assntrrowauy w to u 19 9 do 
wojska uk-aińskiegj odszedł w  marcu 
tegoż ro u pocz m wszelki słuch o nim 
z ag nął. Celem uznan:a go za zmarłego 
wzywa się, aby ao roru od ogłosze
nia udzielono wiadomości o nim sądowi 
lub kuratorowi adwoha owi dr. Litwino- 
w lcm wi w w Gwoźdzcu.

Sąd o k . jgowy Oddz. IV.
Kólomyja, 21 maja 1926. 6435

T. 74/26. Diuytro Kosowicz Piotra, 
nrodzouy 16 lipca 1892 w  Zabłotowie 
powiat Śniatyn żołnierz aus r. 24 fp . 13 
komp. 4 bacn, we wrześ iu 1914 r. w  
bitwie z Serbami w Bośn ii kcło Vlosini- 
ca paść miał od kuli karabinowej. Ce
lem umania go za zmarłego w cyw . się, 
aby do pół roku od ogłoszenia udzie
lono wiadomości o nim sądowi lub ku- 
rat row i adwokatowi Dr. Hankiewiczowi 
w  Z błotowie.

Sąd okręgowy, O-ddziat IV .
Kołomyja, 18 marca 1926. 6415
T. 439,25. Walenty Wilk, urodzony w 

roLu 18 8 w  Prncauiku wsi, żołnierz, 
miał p led zra  ircnc e włoskim 1916 roku. 
Wzywa się kuratora, by uo pół roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości o za
ginionym sądowi L b  kuratorowi D owi 
Gros:m nowi aawokatowi w  Pr ea-yślu.

SąJ okręgowy.
Przemyśl, 25 stycznia 1926. 6758
T . 97/26. Józef Sitek Jam urodzony 

1872, anreszkały w Bednarówue, żoł
nierz austr. poległ ■r° kn 19!b na BuLo- 
w.nie. Celem udowodnienia śmierci u- 
wiadormć sąd albo kuratora P otru S łuę 
w  Bednarowie o zaginionym do 3 mie
sięcy.

Sad okręgowy
Stanisławów, 6 maja 1926. 5824

T. ■ 32/26. Andrzej Majkut, urodzony 
w Tncze.npć :l 1881, żołnierz zagicął na 
wojnie 1915. Wzyw a się, by do pół roku 
od ogłoszenia udzielono wiadomości o 
zagiń ouym sądowi albo kuratorowi 1 
oeroócy węzła małżeńskiego dr. M i
chałowi Schwarzowi, adwokatowi w 
P r2emyś'u,

S d okręgowy.
Przemyśl, 26 sierpnia 1926. 6759

T. 342/25. Michał Kowalczua urodzony 
10 października 1884 w  Podhoo^ch po- 
wiaT Złoczów, zaginął od ro iu  1916 jaatc 
żołnierz ausir. na wojnie światowej. Wdra-
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żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, wzywa się, aby o zaginio
nym uwiadomione doG ni esięcy sąd U b 
kuratora auw. dra Majbluma w Złoczowie.

Sjju okręgowy 
Złoczów, i 6 1 stepada 1923. 67/8
T. 48/26 5. Piotr Bogucki uiodzOny 4 

lutego 1873 r. w Sokalu powiał K m on- 
ka strum., zaginął od roku 1S1Ł jako 
żołnierz aus‘r. na wojnie światowej. 
Wdrażając postępowanie celem o  an.a 
go za /marł go wzywa Sę aby o zagi
nionym nwi d m ioro do 6 miesięcy sąd 
lub ku atóra ad*ókata dr Gro sa w 
Złoczowie.

Sąd okręgowy 
Złoczów 4 li ca 1 26. 67 9

T . 103/26. Jan Skóra u odzony 186' 
zamieszkały w  Dz*inojroc*z e żoł iierz 
austr. zaginął na wojnie roku 191 ś- Ce
lem uznan a go zmarłym uwiadomić 
sąd lub kuratora Jana Kędzle skiego w 
Dzwinogrodzie o zaginionym do 6 mie
sięcy.

Sąd okręgow*
Stanisławów, 20 maja 1126 1825

T. IV' 61/26/7. Stanisław Łuka ik ur - 
dzony w  Nawojowy it- OJ. żoin erz polski 
zaginął na wo nie 1920. Wdrażając postę
powanie celem uz.iania go zmarłym, 
wzywa się o udzielenie o nim wiado
mości. Po 6 miesiącach na ponowną 
prośbę, wyd i się orzeczenie.

Sąd okręjowy Oddz ał iV.
Nowy Sącz, 2 września 1926. ó 71

T  4 /26. Michał Słobodżak uroazeny 
1832, zamieszkały w  Ludzki .n sz ache- 
ck em‘ żołnierz au3tr. zaginął na wo nie 
roku 1214. Celem uznania go znrr.ym  
uwiadom L Sąd albo Lurat ra W  syia 
Lesiuka Michała w  Ladzk em szlach. o 
zaginionym do 6 m es ę.y.

sąd okręgowy 
Stanisławów, 25 marca 1926. 5829

T. 231/26. J n Kwaśniak, u o/zony 
1881 w Pruchniku wsi jeniec nie uaje 
wiadomość od 191S. Wzywa s:ę, by do 
pól roku od ogłoszenia udzielono wiado
mości o zaginionym sąJowi lub kura
torowi i obrońcy węzła małżeńskiego 
DiOwi Mant owi adw. w  Przemyślu.

Sąd okręgowy 
Przemyśl, 22 sierp ia lc26. 67.0

T. tV. 227/23/10. Izydor Koza urodzo
ny w Gnojnik * i878, żołnie.1; austr., zagi
nął na wojnie około 1917. Wdraża ąc po
stępowanie celem uznania go zmarłym, 
wzywa się o udzielenie o nim wiado
mości. Po 6 mies ącach na ponowi ą proś 
bę wyda się orzeczenie.

Sąu okręgowy Oddziel iV.
Nowy Sącz, 5 września 1926. 6773

T  IV. 191/25/11. R fał Rudzik syn Mi
chała urodzony w  Białej n żnej ! 8 4, ku
charz, ostatnio zamlc zkały w Krakowie, 
zaginął od !at kilkunastu. Wdrażają, po
stępowanie celem uznania go zmaiłym, 
i żywa się o udzielenie o nim wiadomości. 
Pu roku na ponowną prośbę wyda się 
orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 8 wr*eś ia 192o. 6772

T. 188/26. Józef św iętalsu  po Flor
ianie. uroazeny w  Wułostkowie, powo- 
■ any ao oddziału rob uniczego od 1914 
nie daje w iadom ość, Wzywa się, by do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wiado
mości o zaginionym sądowi lub kurato
rowi dr Atlasowi adwokat ■« i w Są
dowej Wiszn .

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 29 sieipnia 1926. 6761

T . 144/26 Wasy Lewicki M eh,"ła uro
dź jny i 2 s erpnia 1886 w Sopow  ie pow. 
Kołom yja, pow łany w r 1914 do woj
ska austr walczył na froncie włoskim  i 
tam nad Piawą wzięty z stał do niewoli 
Wedle opowiadań tenże złożony ciężką 
cho obą zemrzeć miał w obozie jeńców 
w Castno. Celon, uznania go  zą z n a r-  
*ego wzywa się, aby do pół; nku  od 
Ogłoszenia udzielouo wiadomości o nim 
sądowi, lub kuratorowi adwokatowi dr. 
Leonowi Schulbau nowi w Kołom., i.

Sąd okręgowy, Oddział IV . 
Kołomyja, 28 maja 1926. 8427

. T. 4u8'26/L Aleksy Dumycz urodzony 
*879 w Zam u jako żołn erz zag aą Celem 
fżnania go za zmarłego, wzy r; się go, 

do pół r ku od ogłoszenia udzielono 
Wiadomość o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddz ał VH 
Lwów, 25 sierpnia 1926. 67 1

T. 234/26/4. Jan Cepiński urodzony 
w  Jawo-owie jako żołnierz za- 

^ lą Ł  Celem uznania go za zmarłego 
*ywi. się, aby do pół roku od ogło- 

rt*enia udzielono wiadomości o nim Są- 
ą°wl.

I , Sąd okręgowy cyw., Oddz. VII. 
Lwów, 30 s erpnia 7926. 6699

T. 177/26. Micha Min'ajluk Teodora, 
urodzony 1 listopno i 1899 w  Kołomyi, 
w r. 1913 wzięły do wojska ukra i  k iego 
odszedł pod Lwów  zkąd pisał na W iel- 
k nocae Święta, poczem «  szelki słuch o 
nim z ginął. Celem uznania go za zmar
łego wzywa się, aby do pół roi u od o- 
głoazenia udz łono wiadomości o nim 
sądowi lun kuratorowi odw. dr. Tur* 
jańskiemu w Ko omyl.

Sąd okręgowy, Oduział IV.
Kołomyja, 28 ma a 1926 6432

T. 144/29. Paweł C.aban s. Bazylego 
urodzony w  Uniowie 2 i . rzeźnio 18.5 
i tim  zamie zkały, żołnierz 19 p. obr. 
kr ;j zaginął, rzekomo w r 19*4 w Kai- 
p ta :K  Zachodzi d mniemani , że nie 
żyje. Wdraża się postępowanie celem 
uznania gó za zmarłego, wzywa się, 
aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia 
ogłoszenia e yktu w  gazecie udzie.ono 
sądowi wiadb.Tioś-i o zaginio.ym. 

oąd okręgo-
Brzeżany, n6 ier uia 1926. 6633

T . 170/ 6 Teodozja Suszoyk 1-śl. Syś 
ków - —śi. Perec urodzma w Kon ucli.ah 
wyjechała przed około 58 laty_ do Rosji 
i od te?< czasu niema o n ej w iado
mość!. Waraża się postępowanie, cel m 
uznania jej za zma ł .. Wzywa się aby 
najpóźiu j do 6 miesięcy od dnia ogm- 
szenia edyitu w gamecie udzielono sądo
wi wiadomości o zig in  onśj

Sąd O-ręgowy Odd ;iał IV.
'Brzeżany, 9 sierpnia 1926 6645

f/j T. 34/26. Wasyl Szpytko Teodora, 
u odzony 15 stycz .ia 1902 w  Białobe- 
rezce powiat Kosów ydalił się z gm i
ny w lec e 1.17 roku w czasie gdy na 
froncie b izkim lózgrywały się wielkie 
bitwy i dotychczas du domu nie pow ió- 
c.ł. Celem uznania go za zmarłego, wzy
wa się aby do pół roku od ogłoszenia 
udzielono wiadomości o nim sądowi lub 
kurato owi adwokatowi dr. J rkie.\iczo- 
wi w Ku ach.

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Kołomyja, 2o sty znia 19-6 6411

L I  U Y T  A C  TE.
E 969/96. Edykt 'licytacyjny. N i wnio- 

só>k: Igumenatu klasztoru 0 0 . Baz.yljS.irow 
w Krechowie od/będziie się dnia 26. paź
dziernika 1926 o godzinie 10 przed/połud
niem A  brurze Nr. ,19 licytacja realności 
oibj. whl. 38 gm. kat. Siemakowce, składa
jącej się pbud. 172 i pgr. 537, 11712 i 17,li3’ 
łącznej wartości 21420 iW. Najniższa oferta 
wynosi 1086 zł. '66 igr., poniżej tejże sprze
daż nie nastąpi. 6755

Sąd powiatowy,, Oddziai IV:
Horodenka, dnia 8. września .1926.

E. 1243/26. Edykt licytacyjny, N,a wnio
sek Kamila Lissera w  Horodence udibędzie 
s.ę dnia 26. października 1926 o godzinie 
l i  pizedpoJudniem, biuro 'Nr. 1'9 licytacja 
ream iłci obi. whl. 760 i 1583 gm. aat. 
Potoczyska składających się z pgr. '7,15 i 
1-020/h łącznej wartości 720 zł. Najniższa 
oferta wynosi 540 zł., .poniżej tejże sprze
daż nie nastąpi 6756

■Sąd powiatowy, Oddział .IV.
Horodenika, dnia 16. września .1926.

u  m m m m m m m .
ROk,] IA ITE OBW IESZCZENIA.

Lcz. CI. 249/26. Edykt. Przeciw Filimo- 
.owi Kapuściak, któ-ego miejsce pobytu 

;est nieznane, wmesicŁy został do Sąuu 
powiatowegr, w Bełzie przez W igdori Kall* 
wa- sera z Bełza dozo w o 200 dolarów auie- 
i y k . Oskich. Wskute a skargi wyzinacziono 
ai.ć..tncję na dzień 28. października 1936 o 
giEdzkiie 9 rano Ni 2. Celem strzeżenia 
pTfw nieznanego z życia i miejsca pobytu 
Fllimona Kapuśc uka. ustanawia się kurato- 
reu tegoż ż.oiię Ilandzię Kap ściaie z 
Wierzbiąża. Tenże kurator zastępywać .bę- 
dr:4 nieznanego z. żyeia i miejsca pobytu 
Filimona Kapuściaka w  rzeczonej sprawie 
na jego 'koszt i niebezpieczeństwo. 6774 

Sąd powiatowy, Oddział I.
Bełz, dnia 23. czerwca 1026

U P A D Ł O Ś C I .■V
■Sa 56/26. Udhwała. W  sprawie, ugodo

wej do majątku dtanika.Kazim ierza Nale
py majstra krawieckiego w  Zakopanem, 
odroczono aud.encję ugodową na dzień II.  
października 1926. godzina 10. 6757

Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 6. września 1026.

Sa 178/25/252. Sąd apelacyjny we 
Lwowie powziął w sirpawie nostępowania 
ugodowego do majątku Akcyjnego Baniku 
Związkowego S. A. we ILwowie w  załatwie
niu rekursówi więcej wierzycieli, oraz re- 
kursu dłużnika Akcyjnego .Bankiu Związ
kowego S. A. we Lwowie od uchwały Sądu 
okręgowego cywilnego we Lwowie z dnia 
21. maja 1926 I. cz. Sa 178/26./237 nastę
pującą decyzję: uwzględnia się rekursy
wierzycieli i dłużnika i ztoienia się zacze

pioną uenwałę w  ten.sposób, że się zawartą 
'1.1. maja 1926 między dłużnikiem a jego 
wierzycielami zatwierdza 6775

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
nwtów, 24. lipca 1/926.

•Sa 45'26. W  sprawie postępowania u- 
godowego do majątku Bronisława Szu mila- 
kowskiego z Jarosławia wyznaczoną na 
dzień 31. sierpnia .1926 audijencją ugodową 
: draoza się na dzień 12. października 1926 
o godz. 9-tej rano w biurze Nr. 16 lu‘ej- 
szego Sądu. C763

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 31. sierpnia 1926.

Sa 40/26. W  sprawie p : stępowania u- 
godowego dłużnika Józefa Dudy w Jarosła- 
w_\: wyznaczoną na dzień 27. sierpnia 1926 
audiejicję ugodcwią odracza, się na dzień 28. 
września 192C o gudz. li- te j rano w  biurze 
Nr. 16, 3764

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 27. sierpnia 1926.

A M O R T Y Z A C J E .

Nc 'VI. 926/20/1. 'Edyikt. Na wniosek 
Jozcgo /Lówensteina, kupca w Krakowie 
przy ulicy Zielonej wdraża się postępowa
nie celem umorzenia zaginionego weksla 
z daty Stanisławów dnia 20. października 
1925 opiewającego na 20 dolarów Stanów 
Zjednoczonych, płatnego dnia 20. grudnia 
1925, wystawionego jako weksel własny 
przez Hersctha Brettschneidera, zamieszka
łego w Stanisławowie na zlecenie firmy 
„Zetbe“ i żyrowanego przez tę firmę ,,Zet- 
bSł, 'Polsko-Wiedeńska wytwórnia krawa
towi, Kraków, Dietiliowska 1. 59 Zygmunt 
Begleiter. W zywa się posiadacza powyż
szego weksla, aby w przeciągu 60 dni, li
cząc od dnia ogłoszenia weksel- ten. /Sądowi 
bkaza:. Jeśli w przeciągu tego czasokresu 
nikt się z tym wekslem nie zgłosi, wyda

Sąd orzeczenie; uęnające weksel ów za u- 
morzony 6/76

Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, 21. grudnia (1925.

F I R M Y .
'Firm. oz3 Rg. C. V. 45. Zmiany doty

czące firmy spółkowej już w p is a n e j :  I>o
rejestru w7pisano dinda 10 czea-wca 1926. 
Siedziba firm y: Lwów, fllje: Waiszawa, 
Kraków, Lublin i Poznań. Brzmienie fir
my. „Księgami-- Nauczycielska", Spółka, z 
ogr. odp. we uwowie. Zmiany: W  miejsce 
'Zawiadcwcy Dra Stanisława Lewickiego 
.ustanowiono zawiadowcą Wiadysława 
Macka.

■Sąd okręgoiwy jako handl., O. IV.
Lwów (dnia 5. czerwca 1926. 6325

Firm 767. Rg. A. VI. 11. W pis firm y 
pojedyńczej. Do rejestru wpisano dnia 19. 
czerwca 1926. Siedziba firm y: Lwów, ul. 
Akademicka 1. 16. Brzmienie firmy: „Za
kład fryzjersk/i, i perfumeria Rozalją. Boj
ko" Przedmiot przedsiębiorstwa: w hrzinie 
niu firmy. Czas trwania: Nieograniczony, 
Posiadacz firm y: Rozalja Bojko,, właśc. za
kładu fryzjerskiego, Lwów, Akademicka 1. 
16. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że 
pod L.zmieniem firmy umieści swój podpis 
posiadacz firmy.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddzliał IV.

Lwów, dnia 19 czerwca 1926. 6341

Firm. 117/26. R g  a. 119/Ł. Wpisy przy 
firmie Marjan Krzysztofowicz Rafineria i 
fabryka wódek, likierów i rumu w  Jasie- 
nowie polnym. Cofnięcie .prokury Antonie
mu .Skowronkowi przez Marjana Krzysz- 
tofiowicza wpiśulje s i^ ,w  rejestiize handlo
wym. Data wpisu dnia 15. czerwca 1926.

Sąd o/kręgowy jako hanidl., O. II.
Kołomyja dnia 5. czerwca' 1926. 6440

2c*rxad S^óf.r Akcyjnej
Banku UfiJ! w.PorsnSJ>
z iwiadamla, że na podstawie postanowi.ń M nistrów Skarbu oraz Prze
mysłu i tta. dlg z 18 września 1925 i 10 lut/go 1926 ogłoszom ch 
w „MonitorzePolsk m“ z 14 października 1925 Nr. 2 3 8 poz. 3/ 8 i z 2 2  lu
tego 1926 Nr 42, poz.. 41 oraz na podstawie uchwały Wal ego Zgro 
madzenia Akcjonarjuszów z dnia 23 czerwca 1925 i w myśl uchwały 
Rady Banku z 10 września 1926 Spółka przystępuje obecnie do pod
wyższ nia swego kapitału akcyjnego do wysokości zł. 1,000.00o, czyli 
o da sze zł. 500 OOC drogą IV. emisji 2 .0* 0 sztuk nowych akcji po 

zł. 25 każda wartości nominalnej, na następujących warunkach :
1. C na emisyj a nowych akcji wynosi zł. 25 za sztukę, które 

przeznacza się w  tałcści na kapit ł zakładowy.
2. Dotychczasowym akcjonariuszom służy prawo poboru po jednej 

akcji nowej emisji na k^żdą przewalu owaną akcję emisji poprzednich.
3. Dla wykonania prawa poboru nowych akcji przez dotychcza 

sowych rkc onarjuszów, oraz do złożenia subskrypcji przez nowy h sub
skrybentów, zak eśia się termin 30 dniowy od daty mniejszego ogło
szeń a, w którym to terminie na eży również wpłacić do kasy Banku 
we Lwowie całą przypadającą należność.

4. Repar/ycji akcji, na które dotychczasowi akcjonarjus .e się nie 
zapiszą dokona Zarząd po cenie nie niższej aniżeli cena emisy na.

5. Pod wzgl/dem praw przysługujących ekcjonarjuszom, ; keje no 
wej emisji zostaną zrównane z dawnemi z chwilą wpisania podwyższonego 
kapitału zakładowego do reje tru handlowego i uczestnicz, ć będą w dy
widendzie od dnia 1 stycznia 1927 r.

Nadzwyczajne Walne Znromsdzenie
i w i Z i f U  P r z e d s ^ i i a r c d i f l  R t o M  H s l i i i iz y c u

Stowarzyszenie zarejestrowane zi ograniczoną, -pOtęką we Lwowie- (Jawny .Związek)' 
odbędzie się dnia 8-go października 1926 r, o godzinie 5-iej popołudniu w biurach 
Zy.iązku Pracdsiębioiców Goizelr Rolniczych S. A. Lwowie, ul. 3. Maja 1. 19 

z następująoym pozządkiem CKiennym:
1. Zatwierdzenie bilansu Stowarzyszenia z 1. marca 1:024 r.
2. Wniosek na rozwiązanie Stowarzyszenia, likwidację tegoż i zamianowanie . 

tekwidaiorćiw.
3. Wnioski członków.
Gdyiby w  terminie powyższym me zjawiła się ilóśo; Członków Sto w. reprezen

tująca po myśl/i par. ^jgtatutu^ęo ngjmnicij dv ie trzecie wszystkich udziałów, 
''w ów czas udbędzie się w tym samym dniu o godzinie 5.30 popołudniu ponowne 

Walne Zgromadzenie z/dolne do pow-zfęfcia uchwał bez względu na ikjjść r ep r IP  
zentowanydh udziałów.

Po myśli art. 56 ustawy o współdzielniach z dnia 29. października 1920 r. 
Dz. U, Rz. P. Nr. w il  p * .  733 odbędzie się dnia |p ^ żd z lrn ffia j 1925 i j  o godzi
nie 5-tej popołudniu w tern samem miejscu drugie Nadzwyczajne Walne Zgro
madzenie z tym, samym porządkiem dziennym i z tern zastrzeżeniem, co pierw
sze, t. j. odbycia o godzinie 5:30 popoł. popawnego Walnego Zgromadzenia bez 
względu na ilość reprezentowanych udziałów- w razie, gdyby w pierwszym ter
minie nie zjawiła się wymagana ilość Członków.
67177 M Y  C I 2 Ł S K I

'Prezes.
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Aa K u rsa efektów* Giełdy pieniężnej w e Lw ow ie.
K ategorje:

I. Papiery państwowe
4% Państwowa rot. 
Konwersyjna za 100 szt
8% P. zł z r. 1922.

U. Listo zastawna.
(bez knponu biel.) 

4V2°/o Banku bip. gal. 
4Vz% Bk. kred. z. gal. 
4Va°/o Banku Małop. 
4«/3®/, Bk. bip. zemel. 
4Vs°/a Pol. Bk. kraj,
4% Polak. Bk. kraj.
4% To w. kred. gal.

z ie m s k ie ...............
4*/i°/» Tow. kr. ziem. 
8%  To w. kred. ziemskie 

dolarowe 
iii. Obligi.

(bez kuponu b ie l) 
4V2°/0 K. P. Bk. kraj.
4°/o Kom. P. B' kraj.
4°/, K. lok. R  Bk. la.

IV. Ak Ja.
a) Bankowe:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S, A.
Ziemski kredytowy 
Zemeiny
Ł  S. Z. w Poznanin

b) Handiowe:
Polbal
Polsot
Tohan
.Tehate* Tow. akc.

Wart. Ostatnia Płacą żądają
nom. dywidenda

zł 1 gr i t p-
1000

10000
ilOzł

IuML.
O.

o
łrf

1924 1925

280 —
280 15000

1000 —

287 2800
280 5 gr.
280 28000
280 9000

10C0 —

280 15000
280 —

1000 60 gr

1000 45000
1000 —

140 4500
1000 18000

16

Transakcje

18 017

Kategorje: 

c) Przemysłowe:
Agroherala f. ezt uaw. 
Brovn Boverl Z. elekt. 
Browary lwowskie 
•Chodorów Tow . Akc. 
.Chybie" łabr. cukrn 
Cegielski i. maszyn 
Ćmielów fabr. porcel. 
Fabryki. Lokomotyw 
Gafota fabr. obuwia 
Galicja Rąfin. nafty 
•Gazolina" prz. wiert 
Górka fabr. cementu 
Karpalit zakłady iitog. 
Krakus f. wód. Kraków 
.Marynia" Z.p. o g ro l 
Niemojowzkl f. pap. 
.Nitrat* Zakł. cham. 
Oikos Zakł. prz.-drz. 
Orthwein, Karasiński 
Parowozy S. A. b. m. 
Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.
Pol. Nafta prz. wiert. 
Pol. Tow. Budowlane 
Potęga Tow  hnty ż. 
Rakszawa, fab. sukna 
Rohn Zieliński" Z.m. 

Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. Wydawn. 
.Strem" Z. cham. 
Tepege gór. zakłady 
Tesp. tow. ekspl. sołl 
Trzebina fabr. masz. 
Iłrsns fab. motorów 
Wild i Ska 
Zieleniewski t. masz.

Wart.
nom.

Dywidenda Plącą Żądafą
Transakcje

1924 | 1925 zł gr zł

500 5000 ____ _ ____
1000 — -- — — — —
500 1 zl — .-- — — — ! —

100 zł. 8 zł. — 99 00 102 00 100*00-101 00
1000 50 gr -- -- — — — _
50 z. 30000 -- — — — — _
1000 2000 22 — 24 023

140 4 gr. -- -- — — —
140 — -- -- — — _ —

1000 40 gr. -- 2 25 2 35 2*30
140 -- -- . — — _ ____

140 — ; ex — — _ __
280 to O ji — — —

5000 — — . — — __
1000 5 gr. — — 45 48 046- 0'47
— — — ___ —

100 zl — — 32 60 33 40 3300
500 — — _ — _
500 4 gr — 30 mm 32 0*31

25 Zł 2>/j gr. — _ — _
350 15 gr. — - —
500 200u0 — _ .' -

500 .. — — _— — .
10000 — — — — _ __

140 m m ; - -  ■
500 — — ____

140 3i000 — ____ . ■ . —

10 zł — — — __ _ - —
-- — — , ___ . — . -_ —

700 20 gr. ____ — —

25 zł — — 17 15 17 90 17-3C - 17-75
140 18000 — _ ..

500 — — ____ _

500 — -- _ _ ____ _
1000 2 zł. ex

Ca K u rsa  Zbożow e Giełdy zbożow ej i to w a ro w e j w e Lw ow ie
Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego,

miejsce stada załadowania.
Pszenica kra . dworaka ex 1926 750 gr. *) 
Psz ni.a I r j. zbiorowa ex 1926 720 gr. *) 
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *) 
ęczmień małopolski browarniany 670gr 
ęczmkń małop Isk przemiałowy 620gr. •) 

. ęczmień małopolski pastewny 600 gr. * 
Owies małopolski ex 1926 420 gr. •) 
Kukurudsa rumuńska 
Ziemniaki przemysłowe 
Fasola biała 
Faeola kolorowa 
Fasola krasa 
Groch V* Victorln 
Groch polny 
Bobik
Mieszanka pastewna w darnie 
wyka
Siano słodkie krajowe prasowane 
Siom a prasowane
Hreczka *\
Len

Ceny
Uwaga

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwaja

od' | do od do
45 00 46 00 Łnbin MM
42 50 43 50 Oznaczony cię Rzepak ozimy — — — -M
31 00 32 00 żar gatunkowy Mąka pszen.35i»/j, „0Q"\ typy młyny -- — M.
— — — — dla standartów Mąka pszen. kuchen, l i  lwowskie loco i— -- — —
27 00 27 50 obowiązuje do Mąka pszen. ciemna 4)  Lwów brutto — M. — —
24 75 25 25 dnia 30 listopa Mąka żytnia 50</g T  | za netto łącznia _ -- — —
23 50 24 50 da 1926 Mąka żytnia 60% 1 / z  workami _ __ —

__ _ Grysik kukurudzlany __ __ __
__ __ m Mąka knknrudziana __ MM _ _

__ * . Otręb żytni netto bei worka _ —
__ __ Kasza hrycsana __ _ MM

u — •M __ Kasza Jaglana __ MM MM
__ _ Kasza jęcsmienna •M __ __ MM

MM MM Pęcak -- _ —
— — — Makuchy lniane 1 konopna MW -- — —

_M -- — Makuchy rzepakowe _ — —. --
- M- -- M. Koniczyna czerwona krajowa natnr. -- -- —
_ — Kapusta kwaszoua _ — __ —

_ Worki jutowe wyr. Stradom. Warta M. -- _M
27 00 28 00 Częstochowianka75 kg. za sztukę _ -- — — ♦)Ceny sz&cunk.
— — — Worki używauo dobra, za aztuke — — — — bez transakcji

B. K u rsa  Walut i llew iza
Bilety bankowo Kategorje:

Czeki, przenazy 
1 wpłaty.

o^acą żądaią ołacą żądają

Dolary amerekańkle- . . . (za 1 S) 1 1
MM _ Dolary kanadyjskie . . . . (za 1S) — —
MM. _ D ynary.......................... (za 100) —- —

— Funty szterllngl.................. fza 1 Ł) MM —
MM -- Franki b e lg ijs k ie ............... Iza 100] — —
MM _ Franki francuskie............... (za 100) — —
MM — Floreny holenderskie . . . (za 100) -- —
_ — Franki szwajcarskie . . . . (za 100) — —
__ — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
MM -- Korony czesko-słowackie. (za 100) — — j
MM -- Korony duńskie . . > (za 100) — —
MM -- Korony norweskie. . . s . (za 100) — —
__ -- Korony szwedzkie . . . . (za 100) —
__ — Korony węgierskie . . [ i < x 100.000) —
-- _ Lei rum uńskie.................. (za 100) —

— Liry włoskie . . . . . . . (za 100' 1

B iu r o  G ie łd y .

SPRAW OZDANIE  GIEŁDOWE.
Lwów, 24. września.

Naogół obroty skromne Kursa czę
ściowo znowu słabsze. Z  akcji ban
kowych kupowan tylk Bk Przem ysło
wy. Z akcji przemysłowych chciano 
płacić za Górkę 15.50. —  Akcje Ćmie
lowa w zaofiarowaniu bez odbiorców. 
Akcje handlowe nadal zaniedbane.

Tendencja chwiejno Zniżkowa.
Usposobienie wyczekujące.

OBROTY W AKCJACH
Lwów, 24. września.

Przemysłowy 0 ’ 17, Chdorów 100'00, 
10l"00, Ćmielów 0 23,} Gazolina 2 ‘30, 
Oikos 33 00, N emojowski 0-46, 0 ‘47, 
Parowozy 0'31, Tespy 17 30, 17 ‘50, 
17-45, 17-55, 17-75.

PRZEDGIEŁDA W ARSZAW SKA.
Lwów, 24. września.

B. Pi lski 86 00, Chodorów, 101-00, 
Nobel 2-15.

Tendencja utrzymana.
Dolar 8-99
Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA
Lwów, 24. września.

Bk Przemysłowy 0 12— 0*16 Zie- 
len:ewski 12‘00— 12’ 75, Górka 15 50

Dyrektor Dr. P A N E T H

do 16'00, Ch dorów 102 00, Polsk 
Nafta 0 '38— 0"40, Chybie 5"80— 6"00- 
Lokomotywy 155,  Jaworzno 3*25' 
Bank Pol ki 7*00— 84 00, Gazy zach. 
1 45-

Tendencja słabsza.
Dolar 8"99.

Giełda zbożowa.
Lwów, 24. września.

Z powcdu utrudnionego dowozu 
podaż niedostateczna przy ożywionym 
popycie.

Tendencja silna.
Usposobienie ożywione.

*
Komunikat Biura Giełdy zbożowej 

i towarowej.
Dnia 28 września br. (wtorek^ od

będzie się na Giełdzie zbożowej i to
warowej we Lwowie (ul. Ak demi ka 
17 III. brama) o godz. 12"15 w poi.

egzekutywne kupno 
1C ton pszenicy dworskiej czerwonej, 
czystej, suche j  zdrowej, paritas Bar
szczowi. e z natychmiastowym termine 
dostawy.

Bliższych informacji zasięgnąć mo
żna u maklera giełdowegoj p. Bomer- 
walda (ui. Szasz iewicza 6).
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